
Setkání zřizovatele, vedení 
školy a rodičů



Program setkání:

• Rekapitulace: co se stalo?

• Požadavky rodičů

• Opatření

• Diskuse



1. Co se stalo

• 1.12.2019 Dopis rodičů prostřednictvím pana Coufala

• 4.12.2019 Veřejné jednání školské rady s účastí rodičů 

• 4.-9.12.2019 Inspekce 

• 15.1.2020 Zveřejněna petice za fungující základní školu 

• 4.2.2020 Město obdrželo petici od žáků 6.-9. třídy

• 4.2.2020 Neveřejné jednání školské rady

• 10.2.2020



2. Požadavky na zřizovatele a vedení školy

• Dopis rodičů
• Absence učitelů ve výuce - třídy bez dozoru

• Suplování nekvalifikovanými pracovníky

• Zvýšená absence třídního učitele v 1.A

• Neřešená šikana ve 4. třídě

• Zvládání kázně v 7. třídě na hodinách fyziky a němčiny 

• Absence vedení školy v některých dnech



Petice za lepší školu

• Cíl: 
• Přispět k rozvoji školy

• Zlepšení kvality vzdělávání a prostředí ve škole

• Podpora zkvalitňování práce pedagogů

• Zamezení odchodu žáků ze školy

• Požadavek (na vedení města)
• Podniknout kroky vedoucí ke změně vedení školy

• Celkem 3 oblasti – komunikace, personální zajištění, kvalita vzdělávání 



• Oblast komunikace
oNefungující emailová komunikace

oNeinformovanost rodičů o dění ve třídách s kázeňskými problémy

oNemožnost přítomnosti rodičů ve výuce

oChaotické informování o plánovaných školních akcích



• Personální zajištění školy
• Nedostatek kvalitních učitelů

• Pasivní přístup vedení k náboru zájemců

• Suplování nekvalifikovanými pracovníky

• Chybí koncepce vzdělávání pedagogů

• Chybí metodická podpora pedagogů

• Nedostatečná hospitační činnost vedení školy



• Kvalita vzdělávání
• Zastaralost pedagogických metod – (např. frontální výuka,…)

• Špatné organizační zajištění projektových dnů

• Zastaralost vybavení počítačové učebny

• Nedostatečné využívání moderní techniky – interaktivní tabule

• Odliv žáků do jiných škol/preference jiných škol

• Špatná příprava dětí na střední školy (malá úspěšnost při přechodu na víceletá 
gymnázia) 



3. Uskutečněná a chystaná opatření

• Dopis rodičů 
• Absence učitelů ve výuce - třídy bez dozoru 
• Suplování nekvalifikovanými pracovníky
• Zvýšená absence třídního učitele v 1.A 
• Neřešená šikana ve 4. třídě
• Kázeň v 7. třídě na hodinách fyziky a němčiny 
• Absence vedení školy v některých dnech

• VŠ zajistilo:
• VŠ nastavilo nový systém informování o suplování
• Absence třídního učitele bylo dočasné, nebude se opakovat
• Kázeňské problémy řešeny změnou pedagogů

• Zřizovatel požaduje od VŠ:
• Maximálně omezit využívání asistentů pro suplování 
• Maximálně omezit stav, kdy je ředitelka i zástupce současně mimo školu



• Petice- Oblast komunikace
o Nefungující emailová komunikace

o Neinformovanost rodičů o dění ve třídách s kázeňskými problémy

o Nemožnost přítomnosti rodičů ve výuce

o Chaotické informování o plánovaných školních akcích

• Zřizovatel požaduje od VŠ:
• Odpovědi na všechny emaily

• Jasně definovat hlavní komunikační kanál (Bakalář?) – DŮSLEDNĚ dodržovat včasnou 
komunikaci

• Vždy musí rodiče vědět o dění ve škole (viz podpis dodatku ŠŘ)

• Obnovení dne otevřených dveří v době výuky (VŠ - zjistit zájem a souhlas rodičů)

• Sestavit harmonogram projektových dnů, termíny kurzů a školy v přídodě na začátku školního 
roku



• Petice- Personální zajištění školy
• Nedostatek kvalitních učitelů
• Pasivní přístup vedení k náboru zájemců
• Suplování nekvalifikovanými pracovníky
• Chybí koncepce vzdělávání pedagogů
• Chybí metodická podpora pedagogů
• Nedostatečná hospitační činnost vedení školy

• VŠ zajistilo:
• 2 noví pedagogové
• Ustanoven vedoucí učitel na 2 stupni (na 1. stupni v průběhu pololetí)
• VŠ zajistí metodické vedení pedagogů – speciální školení přímo v rámci školy

• Zřizovatel požaduje od VŠ:
• Dopracování (personalistiky) v rámci Koncepce rozvoje školy – IV/20

• Zřizovatel:
• Volný byt, náborový příspěvek na bydlení (60 tis. Kč), dojíždění (až 36 tis. Kč.)



• Petice- Kvalita vzdělávání
• Zastaralost pedagogických metod – (např. frontální výuka,…)
• Špatné organizační zajištění projektových dnů
• Zastaralost vybavení počítačové učebny
• Nedostatečné využívání moderní techniky – interaktivní tabule
• Odliv žáků do jiných škol/preference jiných škol
• Špatná příprava dětí na střední školy (malá úspěšnost při přechodu na víceletá gymnázia) 

• VŠ zajistilo:
• Přehled stavu výpočetní techniky a tabletů a odhad nákladů na obnovu
• Kurzy pro pedagogy pro používání interaktivních tabulí

• Zřizovatel požaduje od VŠ:
• Zpracovat plán metodického vedení a podpory pedagogů – do IV/20
• Statistický přehled odlivu žáků – do II/20
• Statistický přehled úspěšnosti v přijímacích řízeních – do II/20
• Návrh způsobu zapojení do celostátních srovnávacích testů – do II/20

• Zřizovatel:
• Finanční podpora obnova výpočetní techniky
• Příspěvek na srovnávací testy



4. Kam a jak dál

• Výsledky školní inspekce
• Program další ŠR

• Workshopy v rámci ŠR na témata:
• Atmosféra ve škole

• Výukové metody

• Pravidelné vyhodnocování řešení problémů – 7.4. ŠR

• Pravidelná informovanost veřejnosti o stavu řešení



Diskuse  (20-30 minut)

• Prosím směřujte otázky na zřizovatele

(detailní otázky na ředitelku směřujte přes školkou radu)

• Která z opatření jsou/nejsou dostatečná a reagují na vaše podněty?

• Co může zřizovatel dále podniknout pro rozvoj školy?


